êâ ESTADo Do panaruÁ

INDICAÇÃO N" a l.}, DE 2o2o.
(Proponente: Vereador,AJécio Espinola/PSC)

eÂnneRn MllrutctpAL DE cAscAVEL

í{ecebido / "tr.'

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

INDICA, nos termos que regem o
^rt.

143 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ao Podet Executivo Municipal, perante a

Companhia de Engenharia de Ttansporte e Trânsito - CETTRANS, solicitando seja

teahzado estudo na Rua Etechim em esquina com a Rua 13 de Maio, em frente ao

n" 495, Cenúo, com o fim de se proceder à instalação de Íedutor de velocidade ou
manutenção de faixa elevada nas proximidades.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 10 de agosto de 2020.

adorlPSC

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo ofetecer melhores conüções aos veículos que
transitam pela Rua Erechim, e, principalmente âos pedestres, tendo em vista o fato de que a via
âpÍesenta grande fluxo de ttânsito e a elevaçáo de faixa de pedesttes ali instalada se encofltÍa
deteriorada e ineficiente.

Por estas razões solicitamos uÍgentemente a realização deste sewiço, a frm de garanú mais

segurançâ e tranquüdade no trânsito. Logo, aguardamos a tomada das providências cabíveis.
Somando os esforços, ceÍtâmente os tesultados pata a população serão os melhores. Pelos motivos
expostos, pedimos o apoio do Podet Executivo pâÍâ esta teivindicação.

la

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Parqná fi
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: |/ aí(k-.--

admin@camaracascavel.pr.gov.br Ü I